20

Eidem^{a, 1)}.

Cum^{b)} quedam possessiones ecclesie tue deteriorate sint plurimum propter guerras et concedendi easdem in hemphyteosim vel ad firmam a nobis licentiam duxeris postulandam^{c)}, fraternitati tue^{d)}, de cuius discrecione plenam fiduciam obtinemus, per apostolica scripta mandamus, quatenus^{e)} super hiis ad ecclesie tue commodum cum capituli tui assensu facias, quod videris expedire.

Datum ut^{f)} in alia per totum^{f)}.

25

69. ^{a)} ear(um); eadem *bei Bosquet und Migne.* ^{b)} *Bosquet: supra.*

30

69. ¹⁾ S. Br. XIV 63 (64) Anm. 9.

70. ^{a)} *Dumay: Patriarchae Antiocheno.* ^{b)} *Am Rande ein schräger Strich.* ^{c)} *postulenda(m).*

^{d)} *Dumay: vestrae.* ^{e)} *Dumay: quod.* ^{f-f)} *Dumay: Laterani, septimo Idus Iunij, Pontificatus anno decimo-quarto.*

70. ¹⁾ S. Br. XIV 63 (64) Anm. 9.

35

71 (72).

Innocenz III. trägt dem Patriarchen P(eter) von Antiochia auf, sich im Vertrauen auf Gott und die Unterstützung durch den Papst standhaft um die Befreiung des Heiligen Landes von den Heiden zu bemühen, empfiehlt ihm den Domthesaurar S., seinen Boten beim heiligen Stuhl, und dankt für das Geschenk eines goldenen Kreuzes und Seidenstoff, die dieser ihm überbrachte.

Lateran, 1211 Juni 7.

Reg. Vat. 8, fol. 60^r–61^r (Nr. 71 bzw. 72).

Bosquet 221, Nr. 72 = Baluze II 537, Nr. 72 = Migne, PL, 216, 435, Nr. 72. – Potth. Reg. 4271.

10

Eidem^{a, 1)}.

Si^{b)} terra illa, in qua vera pax nostra dominus Ihesus Christus, qui fecit utraque unum, pro salute humani generis nasci dignatus est, illo perturbante, qui noviter universa pene orbis terre fundamenta commovit, pressuris diversis exponitur, perturbationibus conquisatur et impugnatur eciam ab inimicis nominis Christiani, non sic tuus animus debet pro hiis deici et interius commoveri, quin te taliter per spiritus fortitudinem ad temptationes exponas, quod idem circa tribulationes huiusmodi potius dilatetur, in infirmitatibus gloriando, quia fidelis Deus, qui non patitur servos suos ultra posse temptari, te ac alios, quorum fidem per instantem temptationem examinat, consolabitur citius, quam credatur, et sustinentium se timoribus in habundantia votive securitatis occurret. Vasa namque figuli probat fornax, et iusti opera tribulationibus enitescunt, et unde iusticia interdum extingui creditur, roboratur.

Monemus igitur fraternitatem tuam et in Domino propensius exhortamur per apostolica tibi scripta mandantes, quatenus in illo sperans, qui servos suos edocuit, cum audirent sediciones et prelia, non terreri, et Altissimum refugium tuum ponens in tribulationibus, que tibi cedent ad gloriam, non deficias, sed conforteris in eo, qui bella conterit et cui nomen est Dominus quique^{c)} multorum superbiam paucorum humilitate prostravit, sicut vir strenuus et robustus dans studium diligens et operam^{d)} adhibens cum aliis fidelibus efficacem^{e)} ad^{f)} eliminandam a Terra sancta divina preeunte potentia spurcitiā paganorum de gratie nostre favore securus, quod apostolicum tam tibi quam illi terre non deerit auxilium in hiis, que viderimus expedire ac nobis divina misericordia ministrabit.